HASIL PENELITIAN

A. Profil Umum Objek Penelitian

1. Sejarah Singkat Yayasan Pondok Pesantren Miftahul Qulub

Pada hari Jumat 22 Agustus 1947 M/ 05 Syawal 1366 H, Kiai Istad

Djanawi merintis lembaga pendidikan berupa madrasah yang sebagian

besar kurikulum/mata pelajaran pendidikannya berupa agama (diniyah)

yang berbasis pada kitab kuning (salaf). Lembaga ini yang nantinya

sebagai cikal bakal berdirinya Yayasan Pendidikan Ma’arif NU “Miftahul

materi pelajaran umum yang berupa bahasa Indonesia, berhitung, dan ilmu

alam. Meskipun pelajaran agama yang referensinya di ambil dari kitab

salaf masih mendominasi pelajaran pada waktu itu.

Pada hari kamis malam jumat kliwon ba’da isya’, tanggal 5

november 1959 M atau 5 jumadal ula 1379 H, Kiai Istad Djanawi

menghadap sang pencipta pada usia 80 tahun di saksikan oleh anggota

keluarga beliau, pada pagi harinya pukul 10:00 WIB jenazah beliau di